
. ' 

BUPATI MUNA 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI MUNA 
NOMOR TAHUN 2022 

TENT ANG 

PENYESUAIAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PELELANGAN !KAN 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MUNA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 36 Peraturan Daerah 
Kabupaten Muna Nomor 7 Tahun 2013 tentang Retribusi Jasa 
Usaha, tarif retribusi ditinjau kembali paling lama 3 (tiga) 
tahun sekali dan dilakukan dengan mempertimbangkan 
indeks harga dan perkembangan perekonomian dan 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

b. bahwa setelah dilakukan evaluasi dengan memperhatikan 
indeks harga dan perkembangan perekonomian, tarif retribusi 
pelayanan pelelangan ikan perlu dilakukan penyesuaian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Penyesuaian Tarif Retribusi Pelayanan 
Pelelangan lkan; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 



4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 183) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negera Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Muna Nomor 7 Tahun 2013 
tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kabupaten 
Muna Tahun 2013 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Muna Nomor 7); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENYESUAlAN TARIF RETRIBUSI 
PELAYANAN PELELANGAN !KAN. 

Pasal I 
Menyesuaikan tarif retribusi pelayanan pelelangan ikan sebagaimana diatur dalam 
Peraturan Daerah Kabupaten Muna Nomor 7 Tahun 2013 tentang Retribusi Jasa 
Usaha sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Muna. 

P ARAF KOORDINASI 
UNIT/SATUAN KERJA 

BAGIAN HUKUM 
PENGELOLA 

Oiri,o,f . P6!iii<ANAiif .. 

Diundangkan di Raha 
pada tanggal fr ffN4!/f!!./ 2022 

Ditetapkan di R 
pada tanggal 

BERITA DAERAH KABUPATEN MUNA TAHUN 2022 NOMOR f._ 

- 2 - 



' 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATI MUNA 
NOMOR I TAHUN 2022 
TENT ANG 
PENYESUAIAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PELELANGAN IKAN 

Tarif Retribusi Pelayanan Pelelangan Ikan 

No. Jenis Ikan Penyesuaian Tarif (Rp) Satuan 
1. Ikan Pelagis: 

- ikan cakaiang 250,- kg 
- ikan kembunz 250,- kg 
- ikan laying 250,- kg 
- ikan teri 300,- kg 
- ikan bandeng 250,- kg 
- ikan tembanz 250,- kg . . 450,- kg - curru-currn 
- ikan outih/kuwe/bobora 300,- kg 
- ikan bawaI 250,- kg 
- ikan tonzkol 250,- kg 
- ikan tuna 450,- kg 
- ikan belanak 250,- kg 
- ikan kuwe 300,- kg 
- katombo (totombo) 250,- kg 
- ikan loba 250,- kg 
- ekor kuninz 250,- kg 
- udanglaut 250,- kg 
- ikan sardin 250,- kg 
- ikan baracuda 250,- kg 
- ikan tenggiri 700,- kg 
- ikan selar 250,- kg 
- ikan lemuru 250,- kg 
- ikan iulung-julung 250,- kg 
- ikan petek/oeperek 250,- kg 
- ikan mavunz 250,- kg 
- sonzot 250,- kg 
- ikan barnbangan 250,- kg 
- ikan banjar 250,- kg 
- ikan lencang 250,- kg 
- bau-bau 250,- kg 
- aiu-aiu 250,- kg 
- ikan capu 250.- kg 
- ikan laisi 250,- kg 
- ikaI Ioli-Ioli 250,- kg 
- pisang-pisang 250,- kg 
- ikan baza-baaa 250,- kz 
- ikan lanaee 250,- kg 
- ikan lainnva (camouran) 250,- kz 

2. Ikan DemersaI: 
- ikan kakap 750,- kg 
- ikan kerapu 450,- kg 



• • 

f 
' 

- ikan limboko Iboral 250,- kg 
- ikan baronanz 250,- kg 
- ikan katamba 250,- kg 
- lobster 6.000,- kg 
- ikan sunu 450,- kg 
- ikan nari 250,- kg 
- ikan hiu 250,- kl! 
- ikan cucut 250,- kg 
- ikan lainnva (camnuran) 250,- kg 

3. Jenis Ikan Payau: 
- udanz windu 350,- kg 
- udanz vaname 500,- kg 
- ikan lainnva Icamnuranl 250,- kg 

4. Jenis Ikan Air Tawar: 
- ikan mas 250.- kg 
- ikan muiair 250,- kl! 
- ikan zabue 250,- kl! 
- ikan nila 250,- kg 
- ikan lele 250,- kg 
- ikan natin 250,- kl! 
- ikan lainnva (camnuranl 250.- kg 

5. Jenis lkan Lainnva: 
- kenitinz bakau 500,- kl! 
- kenitinz raiunzan 500,- kg 
- kerane-keranaan 250,- kg 

6. Ikan Kering: 
- ikan teri 250,- kg 
- ikan tembanz 250,- kg 
- ikan tenziri 250,- kl! 
- ikan nutih lkuwe/bobara} 250,- kg 
- ikan lainnva (camnuranl 250,- kg 

7. Ikan Asan: 
- ikan cakalanz 250,- kg 
- ikan nari 250,- kg 
- ikan nutih lkuwe/bobaral 250,- kg 
- ikan lainnva (camnuran) 250,- kl! 

8. Udanz 500,- kg 
/ 

AT0 
A, 

PARAF KOORDINASI 
LJNIT /SA TUAN KERJA PARAfiTCiL 
SEKDA KAB. MUNA /�./ OD 5.1 UHAMMAD RUSMAN EMBA 
ASIST�N fil ..... ,J 

BAGl,6.N hUKUM -m J, • 


